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نسل فردا گزارش می‌دهد؛

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
بازار نفت جهانی در سال های اخیر فراز 
و فرودهای عجیب و قابل تاملی را تجربه 
کرده است. در این راستا، وقوع تحولاتی 
نظیر پاندمی کرونا و یا وقوع جنگ های 
غزه و اوکراین، بازار نفت را نیز تحت تاثیر 
قرار داده اند. به عنوان مثال، در بحبوحه 
پاندمی کرونا برای دوره ای محدود شاهد 
سقوط عجیب قیمت نفت بودیم اما با 
آغاز جنگ های اوکراین و غزه، قیمت 
نفت نیز دچار افزایش شد. از این رو، 
بسیاری از صاحب نظران در سال های 
گذشته تاکید داشته اند که اوج گیری 
عدم قطعیت‌ها در قالب معادلات جهانی، 
نقشی مهم وپُ رُرنگ در افت و خیز قیمت 
نفت در بازارهای جهانی داشته و دارد. 
در شرایط کنونی قیمت هر بشکه نفت 
سنگینِِ ایران در بازار جهانی اندکی 
بیشتر از 70 دلار است. در این میان، یکی 
از سوالانی که ذهن بسیاری از صاحب 
نظران و تحلیلگران را به خود مشغول 
کرده این است که آینده قیمتی نفت در 
بازار جهانی در سال 2025 چگونه خواهد 

بود؟ به بیان ساده تر، روند قیمت نفت در 
بازارهای جهانی در سال 2025 صعودی 
خواهد بود یا نزولی؟ به نظر می رسد 
قبل از پاسخ به این سوال باید 2 مولفه 
مهم را مورد توجه داشت. اول اینکه در 
سال 2025، شاهد حضور دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا 
در کاخ سفید خواهیم بود. فردی که به 
اتخاذ مواضع تهاجمی به ویژه در حوزه 
سیاست خارجی و نظامی آمریکا مشهور 
است و اساسا اعضای تیم امنیت ملی و 
سیاست خارجی وی نیز عمدتا افرادی 

تند‌رو هستند. 
مواضع اخیر ترامپ در رابطه با وضع تعرفه 
های گمرگی تازه بر صاردات کشورهای 
مختلف دنیا به آمریکا و البته طرح برخی 
مواضع عجیب در مورد ادعاهای مالکیتی 
ترامپ مبنی اینکه گرینلند و کانادا و پاناما 
به آمریکا تعلق دارند، همه و همه این 
واقعیت را فریاد می زنند که دونالد ترامپ 
قصد دارد در دوره جدید حضور خود در 
قدرت نیز همچون گذشته، سیاست های 
تهاجمی را در دستورکار قرار دهد و از این 
رهگذر، به زعم خود زمینه را برای احیای 
هژمونی جهانی آمریکا و موقعیت برتر 

آن در نظام بین‌الملل فراهم سازد. در 
این چهارچوب، به احتمال زیاد شاهد 
تشدید تنش ها و اصطکاکات آمریکا با 
طیفی از کنشگران بین المللی در غرب 
و شرق عالم خواهیم بود. به طور خاص، 
تشدید تنش ها در قالب روابط آمریکا 
با چین، اثرگذاری مستقیم بر بازارهای 
انرژی دنیا خواهد داشت و می تواند خلقق 
کننده معادلات تازه ای در این حوزه 
باشد. نکته دوم اینکه ورای مساله حضور 
مجدد ترامپ در قدرت، باید این نکته را 
مد نظر داشته باشیم که در سال 2025، 
به احتمال زیاد سطح عدم قطعیت ها 
در عرصه سیاست بین الملل، کاهش 
چندانی را نخواهد داشت. در حقیقت، 
فضای ابهام و تنش در محیط بین المللی 
کاهش نمی یابد. موضوعی که خود می 

تواند بر بازارهای انرژی اثرگذار باشد.
 اکنون می بینیم که اقتصادهای اروپایی 
هنوز نتوانسته اند خود را از تبعات پاندمی 
کرونا و جنگ های اوکراین و غزه برهانند. 
در عین حال، منطقه غرب آسیا نیز با 
توجه به تحولات سوریه، شاهد شکل 
گیری واقعیت های تازه ای است که از 
استقرار ثبات در این کشور و منطقه غرب 

آسیا، فاصله زیادی دارند. در تنگه های 
مهم و راهبردی جهان نظیر تنگه باب 
المندب و یا تنگه مالاگا نیز رقابت های 
قطب های مختلف قدرت، افزایش قابل 
توجهی پیدا کرده است. البته که از چشم 
اندازی کلی نیز سطح تنش و اصطکاکات 
میان قطب‌های قدرت شرق و غرب در 
جهان افزایش قابل ملاحظه ای پیدا 

کرده است. 
حال در این نقطه، شاید اصلی‌ترین 
سناریویی که بتوان برای قیمت نفت 
در بازارهای جهانی ترسیم کرد، افزایش 
قیمت ها باشد. برخی به طور خاص به 
این نکته اشاره می کنند که تاکیدات 
ترامپ بر پایان جنگ ها در جهان باید به 
کاهش قمیت نفت در بازار جهانی ختم 
شود. با این حال، حامیان این ایده به 
این نکته توجه ندارند که تفسیر ترامپ 
از این مساله، خاتمه‌یافتن درگیری ها 
در مسیری است که به نفع آمریکا باشد. 
این موضوع خود فی الذات تنش زا است.

 درست به همین دلیل است که می توان 
نتیجه گرفت هیچ بعید نیست که سطح 
تنش ها در عرصه سیاست بین الملل 
افزایش قابل ملاحظه ای پیدا کند و 
تاثیرات عینی این مساله را در بازار انرژی 

جهانی شاهد باشیم.
 از این رو، وقتی فضا و آینده روشن و 
واضح نیست، بازارهای انرژی بیش از 
اینکه به سمت آرامش و کاهش قیمت 
ها حرکت کنند، به افزایش قیمت اقبال 
بیشتری دارند. موضوعی که البته مورد 
اشاره شمار قابل ملاحظه ای از اندیشکده 
ها و نهادهای تحقیقاتی فعال در حوزه 
انرژی بین المللی نیز بوده است. به بیان 
ساده تر، نشانه های روشنی دال بر اینکه 
بسترهای لازم برای کاهش قیمت نفت 
در آینده نه چندان دور در اقتصاد جهانی 
فراهم شود، قابل مشاهده و رصد نیست. 
از این رو، خوش‌بینی به کاهش قیمت 
ها در آینده چندان منطقی به نظر نمی 

رسد. 
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3 اقتصاد
Economy وزیر نفت پاکستان:

 مذاکرات برای بهره مندی 
از گاز ایران ادامه دارد

وزیر نفت پاکستان با اذعان به مقرون به صرفه 
بودن واردات گاز از جمهوری اسلامی ایران 
در قالب پروژه مشترک گازی بین دو کشور، 
مدعی شد که مذاکرات در حال انجام است اما 
رویکرد محتاطانه‌ای نیز برای جلوگیری از 

اعمال تحریم‌های بین‌المللی داریم.

پزشکیان:جلوی قاچاق 
میلیونی سوخت را می‌گیریم

رئیس‌جمهور در جلسه مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز:هر چه با خودم کلنجار می‌روم می‌بینم که 
برای چنین هدر رفت منابعی، پاسخی برای 
مردم ندارم. جلوگیری از قاچاق سوخت و 
این شکل هدر رفت ثروت کشور، دستور 
صریح رهبر انقلاب و آزمون ولایت‌مداری 

یک‌یک ما مسئولان است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

 نه مردم، نه دولت هیچ کدام 
از فیلترینگ راضی نیستند 

اخلاقی امیری، در گفت‌وگو با خبرهای 
فوری مهم:اگر در صورت فیلترینگ، 
فیلتر‌شکن فروخته نمی‌شد و خود مسئولین 

از آن استفاده نمی‌کردند، مطلوب بود.
ولی وقتی توان کنترل فروش فیلتر‌شکن‌ها 
را نداریم و از طرفی خود آقایان هم استفاده 

می‌کنند چرا باید مردم محروم باشند؟!

نخستین نفتکش سوخت‌رسان 
جاده‌ای با فناوری هوش مصنوعی 

ایران رونمایی شد

معاون شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران گفت: نخستین نفتکش سوخت‌رسان 
جاده‌ای با فناوری هوش مصنوعی رونمایی 
شد.به گزارش ایرنا از شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، »علی‌اصغر عباسی« 
روز سه‌شنبه در باره رونمایی از نخستین 
نفتکش سوخت‌رسان جاده‌ای با فناوری هوش 
مصنوعی افزود: روزانه بیش از ۳۲۰ میلیون 
لیتر فرآورده از طریق شبکه‌های ریلی، جاده‌ای 

و دریایی در کشور جابه‌جا می‌شود.
وی افزود: شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران به‌منظور رصد این فرآورده‌ها از 
نقاط بارگیری )انبار نفت(، با شرکت‌های 
دانش‌بنیان مذاکره کرده‌ است تا تجهیزاتی را 
روی نفتکش‌ها نصب کنند. این تجهیزات شامل 
شیرهای برقی و مسیریاب هستند و توانایی 
شناسایی هرگونه تغییر در کیفیت و مقدار 
فرآورده را دارند. معاون مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران خاطرنشان‌کرد: 
شرکت‌های دانش‌بنیان بسیاری در کشور اعلام 
آمادگی کرده‌اند و به‌زودی این تجهیزات پس از 
طی مراحل آزمایشی روی ناوگان حمل و نقل 

کشور نصب می‌شوند.
 عباسی ادامه‌داد: بیش از ۱۶ هزار و ۳۵۰ 
دستگاه نفتکش جاده‌پیما در کشور وجود 
دارد که نشان‌دهنده عظمت این طرح است و 
گامی همسو با رسالت شرکت ملی پخش در 
خدمت‌رسانی به مصرف‌کنندگان خواهد بود.
وی گفت: اگر چه اجرای سامانه »سپهتن« 
)طرح تخصیص سوخت بر مبنای پیمایش( 
یکی از وظایف اصلی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی نیست، اقدام‌هایی که ما 
در حال انجام آن هستیم به شکلی گسترده به 
تحقق اهداف این سامانه در ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی کمک خواهد کرد. در صورتی که 
سامانه سپهتن به نتیجه برسد، اجرای طرح ما 
نیز با آن هم‌راستا خواهد بود و همسو با همان 

هدف پیش خواهد رفت.
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معاون اول رئیس جمهور گفت: انقلاب ما 
نگاه مترقی و بسیار مؤثر به مردم داشت، 
در فرمایشات امام خمینی)ره( می‌بینیم 
که می‌فرمایند مردم همه کاره‌اند و ما 

خدمتگزار مردم هستیم.
به گزارش مشرق، محمدرضا عارف در 
نخستین همایش شورای هماهنگی 
روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور 
با تبریک سال نوی میلادی گفت: کاری 
سنگین و پرمشقت در پیش دارید، 
به خصوص که کجی‌ها و مشکلات به 

گردن شما انداخته می‌شود.
وی ادامه داد: این وضعیت شبیه 
وضعیت شغل کادر درمان و بیهوشی 
در بیمارستان‌ها است؛ البته ممکن است 
شما آمادگی داشته باشید تا به زبان از 
شما تشکر نشود. رابطه و تعامل اگر دو 
طرفه باشد، مطمئنا موفق خواهیم شد. 
اگر نگاه یک سویه که در ذات برخی 
مدیران است را مبنا قرار دهیم، کار 
روابط عمومی توجیه رفتار مدیران و 
چاپ عکس رئیس آن تشکیلات در 

صفحه اول می‌شود.
عارف خاطرنشان کرد: فعالیت روابط 
عمومی‌ها حلقه‌هایی از یک زنجیر است 
که این زنجیر می‌شود نماد عملکرد 
دستگاه. اگر ده ها کار خوب در حوزه 
سیاسی و اجتماعی انجام شود اما اگر 
یک کار مورد قبول قرار نگیرد کار شما 
تحت تاثیر شرایط و فضا قرار می‌گیرد. 
با این واقعیت روبرو هستیم. شما باید 
خود را روابط عمومی حاکمیت و دولت 

بدانید.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
مسوولیت هیچ زیربخشی در بخش 
روابط عمومی دستگاه‌ها وجود ندارد 
به ویژه روابط عمومی‌هایی که با مردم 
سر و کار دارند. امام امت »مردم« را 
همه کاره می‌دانستند و مسوولان را 

خدمتگزار می‌دانستند. این جایگاه 
باید از سوی روابط عمومی دستگاه‌ها 
پذیرفته شود. اگر روابط عمومی یک 
دستگاه این دیدگاه را قبول کرد آن 
وقت می‌توان انتظار داشت که در سایر 
بخش‌های آن دستگاه نیز نگاه به مردم 
به عنوان »ولی‌نعمت« شکل می‌گیرد.

وی ادامه داد: امروز در دولتی بحث 
می‌کنیم که وفاق ملی برآمده از تفکر 
نامزد این جریان و ریشه در باورها، 
صداقت و اعتقادات ایشان دارد و اتفاقا 
جواب هم گرفتیم. امروز وفاق را در 

نهادهای مختلف حس می‌کنیم.
عارف گفت: در گذشته ابتدا گره‌ها 
کور می‌شد بعد به فکر باز کردن آنها 
می‌افتادیم، اما وفاق ملی متعقد است 
تا کار آسان است باید گره‌ها باز شود و 
از این تفکر خوب استقبال شده است. 
امروز شرایط در روابط درون دستگاهی،‌ 
بین دستگاهی و در قوا نسبت به گذشته 
بهتر شده است. ایجاد این فضا خوب 
است اما هنر برتر حفظ، توسعه و 
نهادینه‌سازی »وفاق ملی« است هر 
چند که کار ساده‌ای نیست. باید منیت 
و خودخواهی‌ها را کنار بگذاریم و خود را 
محور وفاق ندانیم. نباید گفت فقط چند 
نفر مبتکر وفاق ملی هستند. تا این دولت 
سر کار است مسوولیت روابط عمومی‌ها 
بسیار سنگین‌تر می‌شود. مردم از جواب 
منفی شنیدن خیلی ناراحت نمی شوند 
بلکه از تبعیض، پارتی بازی، بداخلاقی‌ها 
و رفتارهای زشت ناراحت می‌شوند. 
مردم از این مسائل زجر می‌کشند. وفاق 
می‌خواهد این مسائل را حل کند و 

اخلاق را حاکم کند.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: 
اخلاق یعنی انقلاب اسلامی ایران؛ با 
کنار گذاشته »اخلاق« از مسوولان نظام 
هیچ مزیتی در آنان باقی نمی‌ماند. امروز 

اخلاق چقدر در روابط اداری و مدیریتی 
وجود دارد؟ فضایی ایجاد شد که اعتماد 
به اخبار مسوولان دستگاه‌ها نمی‌شود، 

از این مسائل خیلی وجود دارد.
عارف با تشکر از حضرتی و گلزاری از 
مسوولان شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
گفت: جلسات این شورا باید به صورت 
مرتب برگزار شود. شورای هماهنگی یا 
هم‌اندیشی یا هر نام دیگر،‌ باید جلساتش 

به صورت مستمر برگزار شود.
وی گفت: مشکلات روابط عمومی بر 
کسی پوشیده نیست، ولی آیا در این 
اولین همایش فقط باید به محدودیت‌ها 
و کاستی‌ها بپردازیم یا آمده‌ایم برای 
هنرنمایی با امکانات کم و ایجاد فضای 
صمیمانه. مشکلات باید با کمک 
دوستان از جمله آقای رفیع‌زاده حل 
شود و بودجه در حل مقدورات از سوی 
آقای پورمحمدی در اختیارتان گذاشته 
می‌شود، اما چرا اقدامات خوبی که طی 
این مدت در دولت انجام شده را به اطلاع 
ما نرساندید تا ما به مردم اطلاع‌رسانی 
کنیم. رئیس‌جمهور محترم بیشترین 
راهبرد را روی ناترازی‌ها و آموزش و 
پرورش گذاشته است. انتظار داشتم 
بنده را در این جلسه به چالش بکشانید. 
ناترازی گاز و برق را داریم و اکنون 
نوبت آب است. کل کشور در حوزه آب 
با بحران روبروست. ما و شما در این 
حوزه‌ها باید چه کنیم یا در حوزه ارز 
باید به مردم توضیح می‌دادید که چرا 
ناترازی و نوسانات در این بخش اتفاق 

افتاده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
سیاست ارزی دولت گفت: باید به جامعه 
جواب می‌دادید که نوسانات اخیر نرخ ارز 
به چه عللی اتفاق افتاد. تجربه موفقی را 
در دولت اصلاحات در تک‌نرخی کردن 
ارز داشتیم. »تک‌نرخی کردن ارز« یعنی 

سلامت اقتصاد و حذف رانت و همه 
مسائل حاشیه‌های آن.

عارف با تاکید بر اینکه نرخ ارز باید تک 
نرخی شود، متذکر شد: متاسفانه ارزی 
که معمولا به حساب مردم گذاشته 
می‌شود به جز ارز کالاهای اساسی، ارز 
آزاد است. حالا اگر تولید و وارد کننده 
ارز دیگری گرفته باشند، مابه‌التفاوت آن 
به مردم پرداخت نمی‌شود. باید تجربه 
دولت اصلاحات که دو تا سه سال بعد از 
این دولت، در دولت بعد هم ادامه یافت 
بار دیگر به اجرا درآید. این سیاست باید 
به طور جد در دولت وفاق ملی دنبال 

می‌کند.
وی با وارد دانستن برخی اشکالات به این 
سیاست، گفت: شاید اشکالاتی از جمله 
مناسب نبودن زمان اجرا وارد باشد که 
قبول می‌کنیم اما راهبردمان درست 
بود. زمان و شرایط اجرای تک‌نرخی به 
دلیل در پیش بودن روزهای پایانی سال 
میلادی و افزایش سفرها موجب افزایش 
نرخ در بازار نیمایی و تاثیر آن بر بازار غیر 
رسمی ارز شد. این‌ها باید بحث شود. به 
جامعه اعتماد داریم. این مسائل باید 
بین نخبگان مطرح شود و از نخبگان 
خواهش می‌کنم به دولت کمک کنند. 
این دولت بارها و بارها گفته مبنای کارم 

»کارشناسی« است.
وی بیان کرد: دولت بارها و بارها گفته که 
کارشناسان و نخبگان باید نظرات‌شان را 
اعلام کنند، البته مبتنی بر پیش‌فرض‌ها 
و ورودی‌ها و فرضیه‌های اولیه. تحلیل‌ها 
مطرح می‌شود اما بدون توجه به شرایط 

و زمینه‌ها مطرح می‌شود.
عارف خواستار راهنمایی کارشناسان و 
نخبگان در حوزه آب شد و گفت: منابع 
زیرزمینی و سفره‌های زیرزمینی مشکل 
دارند و حتما مشکلات را حل می‌کنیم و 
مشکل آب به همراه آلودگی هوا و شرایط 

محیط زیست هم حل می‌شود. گام هایی 
برای رفع ناترازی گاز و برق برداشته 
شده است و قطعا برای رفع ناترازی آب 
هم گام‌های خوبی بر خواهیم داشت، 

شک نکنید.
معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: به 
شما گفته شده مسائل را نباید رسانه‌ای 
کرد تا به نتیجه رسید اما شورای 
اطلاع‌رسانی باید روابطش را با وزرا، 

معاونان و مدیران کل بهبود دهند.
وی تصریح کرد: این نگاه که گزارش 
روابط عمومی مورد تایید مقام ارشد 
دستگاه‌ها باشد را باید مورد دقت قرار 
داد. گزارش‌ها باید درست و صحیح باشد 
و البته برای مردم باشد. مردم‌محوری 
و جامعه‌محوری و دولت‌محوری را باید 
جایگزین فردمحوری کنید. مردم به 
جای وعده‌های واهی به امیدآفرینی نیاز 
دارند؛ بنابراین باید روابط عمومی‌ها از 
فردمحوری فاصله بگیرند و نگاه مردم 
نسبت به وظایف دستگاه‌ها بهبود یابد. 
با صداقت، پاسخگوی مردم باشید. 
روابط عمومی‌ها به هیچ وجه حق ندارند 
مسائل را توجیه کنند و غیرواقعی 
گزارش دهند. اگر طی ۴-۵ ماه گذشته 
خبری در این باره دیدم به وزیر نامه 
نوشتم که چرا روابط عمومی شما چنین 
حرفی زده است؟ گزارش‌های روابط 
عمومی‌ها باید به موقع منتشر شود تا از 
پراکنده شدن هجویات جلوگیری شود

معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: 
اختلاف و تنش در جامعه وجود دارد، 
مهم مدیریت درست آنهاست و برای 

این کار باید ظرفیت‌سازی کنید.
عارف در پایان گفت: مشکلات روابط 
عمومی ها را در جلسه دولت و سازمان 
اداری و استخدامی مطرح می‌کنم به 
شرطی که انتقادات و مشکلات جامعه 

را به دولت انتقال دهید.
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رمزگشایی از سناریوی اصلی 
قیمت نفت در سال 2025

سازمان امور مالیاتی:

مالیات رکورد زد
در ۹ ماهه امسال بیش از ۸۱۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات وصول شده که معادل کل وصولی سال 
۱۴۰۲ است و نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۸ درصد رشد کرده است. از مجموع درآمد‌های 
مالیاتی امسال، بیش از ۵۴۱ هزار میلیارد تومان از 

محل مالیات‌‌های مستقیم بوده است.

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:

 بودجه دستگاه های 
فرهنگی زائد را حذف کنید

حالا که مسئولان پرهیزی از گفتن واقعیت ندارند و 
با صراحت و صداقت به مردم می‌گویند در بسیاری 
موارد کمبود وجود دارد، بهتر است به توصیه‌های 
مردم در زمینه چگونگی رفع این کمبودها هم 
توجه کنند و آنها را بکار ببندند. راه پول‌دار شدن 
دولت را هم مردم ارائه می‌دهند.  با ابقاء بخش‌های 
فرهنگی که زیرمجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هستند البته همراه با صرفه‌جوئی‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های منطبق با نیازهای واقعی جامعه 
و پرهیز از اسراف‌ها و زیاده‌روی‌ها. با حل مشکل 
FATF.   با اخراج ۸ میلیون اتباع غیرمجاز که بودجه 
عظیمی را می‌بلعند. با جلوگیری از قاچاق سوخت. 
با اتخاذ سیاست بین‌المللی عزتمندانه‌ای که منجر 
به رفع تحریم‌ها و باز شدن راه تجارت بین‌المللی و 

ایجاد گشایش در اقتصاد کشور خواهد شد.

شکوری راد:

 چاره‌ای جز مذاکره مستقیم 
با آمریکا نداریم

اگر رابطه ایران با امریکا به صورت مستقیم ایجاد 
شود، چه بسا بتوان نتانیاهو را هم دور زد و از این 
رفتار گستاخانه باز داشت. در کنار اسراییل و 
نتانیاهو، تندرو‌ها و رادیکال‌های داخلی و سوداگران 
تحریم هم مایل به ایجاد رابطه شفاف میان ایران 

و امریکا نیستند

پزشکیان:

  FATF در مجمع تشخیص
بررسی می شود

️رئیس جمهور در پاسخ به دغدغه برخی از اعضای 
اتاق بازرگانی مبنی بر رفع موانع برای فعالین 
اقتصادی، از تصمیم‌گیری انجام شده برای 
بررسی مجدد لایحه FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد و گفت: امیدواریم که 
بتوانیم با همکاری‌های مشترک بستر را برای 
سهولت در فعالیت‌های اقتصادی را ایجاد کنیم.

پیش فروش ایران خودرو؛

هشت درصد شانس برای برنده 
شدن در لاتاری ایران خودرو

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از مهر، قرعه کشی 
خودرو دوباره احیا شده و در این دور رقابت برای 
کسب سود به قدری بالا گرفته که تاکنون نه تنها 
۱.۵ میلیون نفر متقاضی خرید شده اند بلکه بانک 
ها هم به دنبال ترغیب مردم برای ثبت نام هستند. 
نکته قابل توجه اینکه در دوره‌های قبلی یکی از 
شروط اصلی ثبت نام متقاضیان داشتن گواهینامه 
بود که در این دور این شرط حذف شده که همین 
امر باعث می‌شود افراد بیشتری اجازه ثبت نام در 
این طرح را داشته باشند چراکه پیش از این به دلیل 
اجباری بودن داشتن گواهینامه برای شرکت در 
طرح، ۲۶ میلیون نفر به صورت پیش فرض امکان 
ثبت نام نداشتند اما در این دور این افراد هم امکان 
ثبت نام دارند. )حدود ۲۶ میلیون نفر که بالای ۱۸ 

سال هستند، گواهینامه ندارند.(
بنابراین با توجه به اینکه تنها ۱۲۰ هزار دستگاه 
خودرو قرار است عرضه شود و به دلیل حذف شرط 
داشتن گواهینامه، تعداد مشمولان ثبت نام بیش از 
دوره‌های قبلی خواهد بود و به این ترتیب شانس 
ثبت نام کنندگان برای برنده شدن در این قرعه 
کشی کمتر از نیم درصد برآورد می‌شود؛ یعنی اگر 
تا پایان زمان ثبت نام ۲ میلیون نفر ثبت نام کنند 
-که قطعاًً این عدد بیشتر خواهد شد- شانس افراد 

برای برنده شدن ۰.۰۶ درصد خواهد بود!

 اجاره ۵ میلیونی پاسپورت 
برای رجیستری آیفون قاچاق

با عدم اجرای مصوبه واردات تجاری آیفون 
در دو ماه اخیر، تقاضای بازار به سمت واردات 
مسافری این کالا سوق پیدا کرده است. این شرایط 
باعث افزایش اجاره پاسپورت برای رجیستری 
آیفون‌های قاچاق شده است، به‌طوری‌ که هر 
پاسپورت با قیمتی حدود ۵ میلیون تومان معامله 

می‌شود.

اخبار روز سکه طرح جدید ۵۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان شدطالبان به‌دنبال بحران‌سازی برای آب
۱۱ شهر و روستای پرجمعیت افغانستان در مسیر رودخانه هیرمند حدفاصل سد کمال‌خان تا مرز ایران زیر طوفان‌ شن دفن شدند و آبی 

که طی قرن‌ها این منطقه را آباد می‌کرد، اکنون روانه شوره‌زاری لم‌یزرع و بدون جمعیت به نام گودزره می‌شود.
حالا وزارت آب و انرژی افغانستان خبر داده که قرار است کانال پایینی سد کمال‌خان به طول ۳۰ متر تعریض شود تا آب با سرعت بیشتر 
از مسیر اصلی خود به سمت گود زره منحرف برسد. چندی پیش طالبان تاکید کرده بود که ما به ایران اطمینان دادیم حتی یک قطره 
از آب سد کمال‌خان به شوره‌زار گودزره نرود. ایران پارسال کمتر از یک‌سوم حقابه تاریخی خود از هیرمند را دریافت کرد اما پروژه‌های 
آبرسانی بزرگ در  سیستان و بلوچستان سبب شد تا نقض عهدنامه توسط طالبان مشکلی برای آب شرب مردم ایران ایجاد نکند. 
افغانستان در حوزه منابع آب راه ترکیه را در پیش گرفته و قصد دارد با مسدودکردن مسیر رودخانه‌ها در بالادست از آب برای فشار علیه 

سایر کشورها استفاده کند.

سکه طرح جدید در معاملات روز سه‌شنبه ۱۱ دی بازار تهران ۲۶۰ هزار تومان رشد کرد و ۵۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان فروخته شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در پایان دادوستدهای روز گذشته صنف طلا و جواهر، قیمت سکه طرح قدیم با افزایش حدود ۱۴۳ 

هزار تومانی، ۵۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان به فروش رسید.
همچنین نیم سکه در بازار تهران حدودا ۱۲۵ هزار تومان افزایش نرخ داشت و با قیمت ۳۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان به خریداران عرضه 
شد.ربع سکه و سکه یک گرمی به ترتیب ۲۵۷ و ۱۱۶ هزار تومان کاهش قیمت داشتند و با قیمت‌های ۱۷ میلیون و ۹۰۰ هزار و ۸ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان عرضه شدند.اگرچه انس جهانی طلا روز گذشته چهار دلار و پنج صدم افت قیمت داشت و دو هزار و ۶۱۲ دلار در 
بازارهای جهانی نرخ‌گذاری شد اما هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران ۵۲ هزار و ۱۹۷ تومان افزایش نشان داد و به قیمت پنج میلیون 

و ۲۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش رسید.

عارف: ارز باید تک  نرخی شود

سعیده اسکندری | گروه اقتصاد
   news@naslefarda.net

آگهى دعوت از بستانکاران (نوبت سوم) شرکت  تعاونى  منحله تاسیسات حرارتى برودتى استان اصفهان (در حال تصفیه) 
به شماره ثبت 2931 و شناسه ملى 10260231314 

در اجراى ماده 215 قانون تجارت از کلیه بستانکاران احتمالى  شرکت  تعاونى  منحله تاسیسات حرارتى برودتى استان اصفهان (در حال تصفیه) به شماره ثبت  2931و شناسه ملى 10260231314 
که آگهى انحلال آن در صفحه 78روزنامه رسمى کشور به شماره  23165    مورخ 1403/07/17 درج گردیده است دعوت به عمل مى آید تا ظرف مدت یک سال از تاریخ انتشارآگهى( نوبت اول) 

با ارایه مدارك مثبته  ادعاى خود  به هیئت تصفیه شرکت تعاونى  به نشانى:  اصفهان-ابتداى خیابان وحید-ساختمان امین- طبقه پنجم با کدپستى 8176667149 مراجعه نمایند.
*لازم به ذکر است این آگهى در سه نوبت و هر نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه رسمى کشور  و  روزنامه کثیرالانتشار چاپ مى گردد.

*بدیهى است پس از پایان مهلت قانونى مذکور ،شرکت تعاونى و هیئت تصفیه در مورد هرگونه ادعاى احتمالى که خارج از مدت فوق به شرکت تعاونى منعکس گردد،مسئولیتى
      هیئت  تصفیه نخواهند داشت. 

تاریخ انتشار1403/10/12  agahinaslefarda.ir
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